

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	63		0,85	283,75	43=63*(0,85*0,8)	3 728,14	
		Всего по позиции					4 074,18		31 357,30	
3	Счет № 4487	Оконный бок ПВХ высотой 6,1 м, составного сечения, с двумя поворотом-откидными створками	м2	38,09	3 358,69		127 932,50		127 932,50	
4	ТЕРр61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2	0,1235	5 353,96			ТЕРр61-20-1		39,9399
		ЗП	и		2 807,11		346,68	16,5	5 720,19	
		ЭМ			2,31		0,29	3,25	0,93	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			2 544,54		314,25	4,16	1 307,28	
	509-9900	Строительный мусор	т	1,195			273,88	67=79*0,85	3 832,53	
		НР от ФОТ	%	79			173,34	40=50*0,8	2 288,08	
		СП от ФОТ	%	50						
		Всего по позиции					1 108,43		13 149,01	
5	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности (оконных откосов)	100 м2	0,895	643,61			ТЕР15-04-019-07		13,3185
		ЗП	и		112,32		115,61	16,5	1 907,49	
		ЭМ			3,73		4,17	7,62	31,80	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,5		
		МР			527,56		472,17	4,4	2 077,53	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	109,83	80=105*(0,9*0,85)	1 525,99	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	54,34	37=55*(0,85*0,8)	705,77	
		Всего по позиции					756,11		6 248,58	
6	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВЛТ	т	-0,034	45 733,04		-1 554,92		-1 554,92	
7	Прайс.	Краска фасадная Тэкс универсал Ц=79,15/1,18*1,02	л	12,53	68,42		857,30		857,30	
8	ТЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2	0,0496	5 789,15			ТЕРр61-7-1		18,9998
		ЗП	и		3 210,04		159,22	16,5	2 627,10	0,0575
		ЭМ			34,57		1,71	8,74	14,99	
		в т.ч. ЗПМ			14,64		0,73	16,5	11,98	
		МР			2 544,54		126,21	4,16	525,03	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,4018			126,36	67=79*0,85	1 768,18	
		НР от ФОТ	%	79			79,98	40=50*0,8	1 055,63	
		СП от ФОТ	%	50						
		Всего по позиции					493,48		5 990,92	

Исполнитель: **Ерохина Н.Н.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоразбавляемыми составами уличная: по штукатурке стен (оконных откосов)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1652	1 762,95			ТЕР15-04-005-03		8,1501 0,0041
		ЗП			359,50	1,15	68,30	16,5	1 126,91	
		ЭМ			9,62	1,25	1,99	7,83	15,55	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	0,05	16,5	0,85	
		МР			1 393,83		230,26	2,68	617,10	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	64,93	80=105*(0.9 *0.85)	902,21	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	32,12	37=55*(0.85 *0.8)	417,27	
		Всего по позиции					397,60		3 079,05	
10	ТССЦ-101-1959	Краска водоразбавляемая ВЭАК-1180	т	-0,0104	45 733,04		-475,62		-475,62	
11	С прайс.	Ц=2850/9/1,18*1,02	л	2,36	273,73		646,00		646,00	
12	ТЕР62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей дверей: за два раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0079	731,89			ТЕР62-29-2		0,1479
		ЗП			152,94		1,21	16,5	19,94	
		ЭМ			0,60		7,8	16,5	0,04	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР			578,35		4,57	2,16	9,87	
		НР от ФОТ	%	80			0,97	68=80*0.85	13,56	
		СП от ФОТ	%	50			0,61	40=50*0.8	7,98	
		Всего по позиции					7,36		51,38	

Отметка

13	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов: 2. Объем: 83*1*0,2	100 м3 грунта	0,0036	1 122,66			ТЕР01-02-057-02		0,5544
		ЗП			1 122,66		4,04	16,5	66,69	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80		0,9	2,91	61=80*(0.9* 0.85)	40,68	
		СП от ФОТ	%	45		0,85	1,54	31=45*(0.85 *0.8)	20,67	
		Всего по позиции					8,49		128,04	
14	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка. Объем: 83*0,07	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0175	2 257,17			ТЕР27-04-001-01		0,2751 0,2429
		ЗП			117,74		2,06	16,5	34,00	
		ЭМ			2 132,93		37,33	4,85	181,03	
		в т.ч. ЗПМ			166,00		2,91	16,5	47,93	
		МР			6,50		0,11	13,99	1,59	

Ерохина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	408-9040	Песок для строительных работ природный	м3					13,99		
		НР от ФОТ	%	142			7,06	109=142*(0.9*0.85)	89,30	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	4,03	65=95*(0.85*0.8)	53,25	
		Всего по позиции					50,59		359,17	
15	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	1,925	277,22		533,65		533,65	
16	ТЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (толщ. 10 см)	100 м2 дорожек и тротуаров	0,018	6 076,08			ТЕР27-07-002-01		0,4723 0,0571
		ЗП			207,30		3,73	16,5	61,57	
		ЭМ			266,16		4,79	5,78	27,69	
		в т.ч. ЗПМ			32,71		0,59	16,5	9,71	
		МР			5 602,62		100,85	2,11	212,79	
		НР от ФОТ	%	142			6,13	109=142*(0.9*0.85)	77,70	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	3,50	65=95*(0.85*0.8)	46,33	
		Всего по позиции					119,00		426,08	
17	ТЕР27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (до толщ. 10 см)	100 м2 дорожек и тротуаров	-0,018	495,92			ТЕР27-07-002-02		-0,0194 -0,0036
		ЗП			4,27	2	-0,15	16,5	-2,54	
		ЭМ			8,89	2	-0,32	5,71	-1,83	
		в т.ч. ЗПМ			0,94	2	-0,03	16,5	-0,56	
		МР			482,76	2	-17,38	2,1	-36,50	
		НР от ФОТ	%	142			-0,26	109=142*(0.9*0.85)	-3,38	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	-0,15	65=95*(0.85*0.8)	-2,02	
		Всего по позиции					-18,26		-46,26	
18	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,0018	5 822,09			ТЕР06-01-015-10		0,0262 0,0004
		ЗП			104,66	1,15	0,22	16,5	3,57	
		ЭМ			27,45	1,25	0,06	7,48	0,46	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25		16,5	0,08	
		МР			5 689,98		10,24	4,45	45,58	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	0,21	80=105*(0.9*0.85)	2,92	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	0,12	44=65*(0.85*0.8)	1,61	
		Всего по позиции					10,85		54,14	
19	ТССЦ-101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0001	31 935,87		-3,19		-3,19	
20	ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,0018	24 411,98		-43,94		-43,94	
21	ТССЦ-204-0084	Сетка из проволоки холоднокатаной	т	0,0018	42 877,92		77,18		77,18	


Исполнитель: 
Еромина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, железобетона и на в деле	0,083	64 662,60			ТЕР06-01-001-01		17,181 1,8675
		ЗП			1 312,20	1,15	125,25	16,5	2 066,62	
		ЭМ			1 377,50	1,25	142,92	5,72	817,48	
		в т.ч. ЗПМ			227,16	1,25	23,57	16,5	388,87	
		МР			61 972,90		5 143,75	4,29	22 066,69	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	141,38	80=105*(0.9 *0.85)	1 964,39	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	81,85	44=65*(0.85 *0.8)	1 080,42	
		Всего по позиции					5 635,15		27 995,59	
23	ТССЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-8,466	2 519,63		-21 331,19		-21 331,19	
24	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	8,466	3 694,32		31 276,11		31 276,11	
25	ТЕР06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2 поверхности	0,0018	324,90			ТЕР06-01-067-04		0,0598
		ЗП			259,81	1,15	0,54	16,5	8,87	
		ЭМ			1,80	1,25	7,79	16,5	0,03	
		в т.ч. ЗПМ				1,25				
		МР			63,29		0,11	5,71	0,65	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	0,51	80=105*(0.9 *0.85)	7,10	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	0,30	44=65*(0.85 *0.8)	3,90	
		Всего по позиции					1,47		20,56	

Устройство наружных лесов

26	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	1,730326	752,69			ТЕР08-07-001-02		75,2692
		ЗП			351,05		607,43	16,5	10 022,61	
		ЭМ			4,21		7,28	7,77	56,60	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			397,43		687,68	5,03	3 459,05	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	668,17	93=122*(0.9 *0.85)	9 321,03	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	413,05	54=80*(0.85 *0.8)	5 412,21	
		Всего по позиции					2 383,62		28 271,50	

Разные работы

27	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с подгрузкой вручную	1 т груза	2,822	28,47			ТССЦпг-01-01-01-041		
		ЗП						исполнитель: 		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ				28,47		80,34	11	883,77	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР									
	НР от ФОТ		%	0				0=0*0.85		
	СП от ФОТ		%	0				0=0*0.8		
	Всего по позиции						80,34		883,77	
28	ТССЦпг-03-21-01-008	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 8 км 1 класс груза	1 т груза	2,822	6,71			ТССЦпг-03-21-01-008		
	ЗП									
	ЭМ				6,71		18,94	7,1	134,44	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР									
	НР от ФОТ		%	0				0=0*0.85		
	СП от ФОТ		%	0				0=0*0.8		
	Всего по позиции						18,94		134,44	

Пожарная лестница

29	ТЕРр62-31-4	Окразка масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмаурных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с замкнутой лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности и	0,1363	874,73			ТЕРр62-31-4		2,8282
	ЗП				167,45		22,82	16,5	376,59	
	ЭМ				0,77		0,11	6,79	0,71	
	в т.ч. ЗПМ							16,5		
	МР				706,51		96,30	1,84	177,19	
	НР от ФОТ		%	80			18,26	68=80*0.85	256,08	
	СП от ФОТ		%	50			11,41	40=50*0.8	150,64	
	Всего по позиции						148,90		961,21	

Козырек

30	ТЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали	100 м2 покрытия	0,12	75,07			ТЕР46-04-008-02		1,0296
	ЗП				62,55		7,51	16,5	123,85	
	ЭМ				12,52		1,50	3,08	4,63	
	в т.ч. ЗПМ							16,5		
	МР									
	НР от ФОТ		%	110		0,9	7,43	84=110*(0.9*0.85)	104,03	
	СП от ФОТ		%	70		0,85	4,51	48=70*(0.85*0.8)	59,45	
	Всего по позиции						20,95		291,96	
31	ТЕРр69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,16	54,04			ТЕРр69-2-1		0,8784
	ЗП									
	ЭМ				43,76		7,00	16,5	115,53	
	в т.ч. ЗПМ				10,28		1,64	3,27	5,38	
	МР							16,5		
	Всего по позиции									
	509-9900	Строительный мусор	т	0,001						

БРОНИНА И.И.

исполнитель: *Бронина И.И.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	78			5,46	66=78*0.85	76,25	
	СП от ФОТ		%	50			3,50	40=50*0.8	46,21	
	Всего по позиции						17,61		243,36	
32	ТЕРР69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,16	51,96			ТЕРР69-2-2		1,6896
	ЗП				42,08	2	13,47	16,5	222,18	
	ЭМ				9,88	2	3,16	3,27	10,34	
	в т.ч. ЗПМ					2		16,5		
	МР					2				
509-9900	Строительный мусор		т	0,0019						
	НР от ФОТ		%	78			10,51	66=78*0.85	146,64	
	СП от ФОТ		%	50			6,74	40=50*0.8	88,87	
	Всего по позиции						33,88		468,03	
33	ТЕРР06-01-015-01	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,0072	12 416,98			ТЕРР06-01-015-01		2,6083
	ЗП				2 608,28	1,15	21,60	16,5	356,34	0,0023
	ЭМ				44,47	1,25	0,40	7,49	3,00	
	в т.ч. ЗПМ				3,16	1,25	0,03	16,5	0,47	
	МР				9 764,23		70,30	12,26	861,91	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	20,55	80=105*(0.9*0.85)	285,45	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	11,90	44=65*(0.85*0.8)	157,00	
	Всего по позиции						124,75		1 663,70	
34	ТЕРР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкции	0,134	1 242,85			ТЕРР09-03-014-01		9,7514
	ЗП				517,00	1,15	79,67	16,5	1 314,55	0,6399
	ЭМ				469,76	1,25	78,68	5,55	436,70	
	в т.ч. ЗПМ				48,40	1,25	8,11	16,5	133,77	
	МР				256,09		34,32	4,13	141,73	
201-9002	Конструкции стальные		т	0,134				4,13		
	НР от ФОТ		%	90		0,9	71,10	69=90*(0.9*0.85)	999,34	
	СП от ФОТ		%	85		0,85	63,20	58=85*(0.85*0.8)	840,03	
	Всего по позиции						326,97		3 732,35	
35	ТССЦ-201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сбросовальных опделаций	т	0,134	40 976,53			5 490,86	5 490,86	
36	ТЕРР58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю: из листовой стали	100 м2	0,18	1 875,93			ТЕРР58-12-2		3,843
	ЗП						28,55	16,5	471,13	0,0576
	ЭМ				158,63		20,96	8,21	30,97	
	в т.ч. ЗПМ				4,04		0,73	16,5	12,00	
	МР				1 696,34		305,34	3,47	1 059,53	
	НР от ФОТ		%	83			24,30	71=83*0.85	343,02	
	СП от ФОТ		%	65			19,03	52=65*0.85	251,23	
	Всего по позиции						381,00		2 155,89	

ПРОИЗВЕДЕНА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
37	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,12	1 098,62			ТЕР09-04-002-01		4,899 0,3915
		ЗП			290,04	1,15	40,03	16,5	660,42	
		ЭМ			640,18	1,25	96,03	3,47	333,21	
		в т.ч. ЗПП			35,00	1,25	5,25	16,5	86,63	
		МР			168,40		20,21	5	101,04	
	101-9910	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т					5		
	101-9911	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т					5		
		НР от ФОТ	%	90		0,9	36,68	69=90*(0.9*0.85)	515,46	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	32,60	58=85*(0.85*0.8)	433,29	
		Всего по позиции					225,54		2 043,42	
38	Прайс	Профлист С 21	м2	13,8	296,61		4 093,22		4 093,22	
		Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизрующейся тиоколовой	100 м шва	0,08	2 613,14			ТЕР07-05-039-06		1,7287 0,367
39	ТЕР07-05-039-06									
		ЗП			159,34	1,15	14,66	16,5	241,88	
		ЭМ			833,00	1,25	83,30	3,84	319,87	
		в т.ч. ЗПП			34,50	1,25	3,45	16,5	56,93	
		МР			1 620,80		129,66	2,14	277,48	
		НР от ФОТ	%	155		0,9	25,35	119=155*(0.9*0.85)	355,58	
		СП от ФОТ	%	100		0,85	15,39	68=100*(0.85*0.8)	203,19	
		Всего по позиции					268,36		1 398,00	
40	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	0,1	9 470,31			ТЕР12-01-009-02		3,6122 0,02
		ЗП			250,34	1,15	28,79	16,5	475,02	
		ЭМ			18,08	1,25	2,26	6,71	15,16	
		в т.ч. ЗПП			2,02	1,25	0,25	16,5	4,17	
		МР			9 201,89		920,19	2,81	2 585,73	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	31,36	92=120*(0.9*0.85)	440,85	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	15,97	44=65*(0.85*0.8)	210,84	
		Всего по позиции					998,57		3 727,61	
41	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 /за 2 раза/	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0874	367,84			ТЕР13-03-004-26		0,7699 0,0022
		ЗП			32,48	2*1,15	6,53	16,5	107,73	
		ЭМ			5,94	2*1,25	1,30	3,98	5,17	
		в т.ч. ЗПП			0,09	2*1,25	0,02	16,5	0,32	
		МР			329,42	2	57,58	3,53	203,87	

Исполнитель: *Спайс*

Ерохина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%		90	0,9	5,31	69=90*(0,9*0,85)	74,55	
	СП от ФОТ		%		70	0,85	3,93	48=70*(0,85*0,8)	51,86	
	Всего по позиции						74,65			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по разделу 1 Добавляемые работы										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
Деревянные конструкции										
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										
Отделочные работы										
Малые работы (ремонтно-строительные)										
Земляные работы, выполняемые ручным способом										
Автомобильные дороги										
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве										
Конструкции из кирпича и блоков										
Погрузо-разгрузочные работы										
Перевозка грузов автотранспортом										
Прочие ремонтно-строительные работы										
Строительные металлические конструкции										
Кровли, кровли (ремонтно-строительные)										
Материалы										
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве										
Кровли										
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Генеральное управление Тульского областного государственного жилищно-коммунального хозяйства
 «Муниципальный жилищно-коммунальный центр»
 по техническому надзору в строительстве

Согласовано в сумме 345 279,59 руб.

Проверку объемов работ и стоимость

материалов осуществляет заказчик

26.07.2016г.

345 279,59

Исполнитель: 
 Ерошина Н.Н.